
令和６年（2024 年）９月５日 

 

報道機関各位 

 

 よこすかカウントダウン実行委員会 

委員長 川口 泰弘 

 

 

よこすかカウントダウン 2025 の開催中止、イベント継続の断念について 

 

 

20 年以上にわたり開催してきました「よこすかカウントダウンイベント」につい

て、本年開催予定であった「よこすかカウントダウン 2025」の開催中止と本イベン

トの次年度以降の開催継続の断念を実行委員会として決定いたしました。   

 

 開催継続に向けてあらゆる可能性を検討してまいりましたが、昨今の物価上昇に

伴いイベントの設営費、人件費などの予算が急激に膨れ上がってしまったこと、協

賛金・出展費などによるより多くの資金調達が困難であること、現実行委員会の人

員体制でイベントをマネジメントしていくことが困難であること等の理由から、苦

渋の決断をせざるを得ない状況となりました。 

 

開催に向けて多大なるご協力、ご支援を頂きました関係者の皆さま、そして本イ

ベントを楽しみにされていたお客様ご迷惑をおかけすることをお詫び申し上げる

とともに、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。   

 

最後になりますが、長年にわたりよこすかカウントダウンの開催に向けて多大な

るご協力、ご支援を頂きました関係者の皆さま、そして当イベントにお越し頂いて

いたお客様に実行委員会一同、心から感謝御礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】            

よこすかカウントダウン実行委員会 

委員長 川口 泰弘 TEL：090-4759-4410 


